



CIRCULAR CON CONSULTA N° 1

LICITACIÓN PÚBLICA N° LP 76/2016

OBRA: RENOVACION DE CABLES ALIMENTADORES Y DE RETORNO DE 815 VCC. ETAPA IV

ADIF; Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado; comunica la presente Circular que pasa a formar parte de la documentación licitatoria de la licitación de referencia, en el marco de lo establecido en el Artículo 4° - Circulares y Aclaraciones del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

ACLARACION CON CONSULTA

CONSULTA 1

Nos dirigimos a Uds. a efectos de solicitar una prórroga de 15 días en la presentación de la oferta correspondiente a la Licitación de la Referencia, fundamentamos dicho pedido en que la visita a obra se realizara 7 días antes de la presentación de la oferta, y sin lugar a dudas luego de la misma surgirán consultas a realizar.

Respuesta

Se mantiene el plazo del 31 de enero para la presentación de ofertas.

CONSULTA 2

Por medio de la presente, haciendo referencia a la Licitación Publica N°76/ADIF/2016 Renovación de Cables Alimentadores y de Retorno de 815 Vcc Etapa IV, solicito se realice una visita a obra para mejor cotización.

Respuesta

La visita a obra se realizó el 25-01-2017 habiendo sido comunicadas todas las empresas que en plazo retiraron el pliego a la dirección de e-mail que dejaron como contacto.

CONSULTA 3

Mediante la presente solicitamos tengan a bien informarnos día, horario, lugar y contacto para poder realizar la visita a obra con el objeto de relevar los trabajos a presupuestar para la obra Renovación de Cables Alimentadores y de Retorno de 815 VCC. Etapa 4 según licitación de asunto.

Respuesta

La visita a obra se realizó el 25-01-2017 habiendo sido comunicadas todas las empresas que en plazo retiraron el pliego a la dirección de e-mail que dejaron como contacto.

CONSULTA 4

Mediante la presente solicitamos tengan a bien otorgarnos una prórroga de al menos 7 días corridos para la presentación de la oferta prevista para el 31 de enero de 2017, correspondiente a la Licitación 76/2016 con objeto Renovación de Cables Alimentadores y de Retorno de 815 VCC. Etapa 4.

Motiva la presente solicitud, la escasez de tiempo para la preparación de una oferta técnica y económica profesional y de calidad.

Junto con este pedido solicitamos tengan a bien responder las siguientes consultas técnicas que surgieron de la visita realizada el 25 de enero de 2017:

1. En la sección 3 apartado 3.3.1.2 Pilares de Vía tipo B se mencionan que los pilares que se encuentren en servicio, conectados al 3er. riel serán desconectados por el personal operativo de SOF.S.E. a lo cual nos surge la consulta de saber si: la conexión para puesta en servicio queda bajo responsabilidad del mismo personal o queda bajo a cargo del personal adjudicatario de la presente propuesta?
2. En el caso de la estación Castelar: la conexión del Retorno negativo es hasta el actual sistema de barras ubicados en un nivel inferior a la sala de celdas donde se encuentran los interruptores de alimentación y retorno?
3. Solicitamos por favor tengan a bien entregar los planos de detalles de la traza de los actuales cables alimentadores y/o retornos de las diferentes SER.

Respuesta:

Se mantiene el plazo del 31 de enero para la presentación de ofertas.

1. La conexión de los pilares queda a cargo del contratista.
2. La conexión del retorno se realiza donde indica el PCP punto 3.3.1
3. Los planos disponibles son los entregados con el pliego debiendo el contratista realizar los cateos necesarios.

CONSULTA 5

Por la presente, solicitamos se otorgue una prórroga de diez (10) días hábiles para la presentación de las Ofertas.

Respuesta

Se mantiene el plazo del 31 de enero para la presentación de ofertas.


LIC. JAVIER CAMPOMAR
Sub Gerente de Logística
ADIF SE
Ing. Eduardo Golijow

Gerente de Abastecimiento y Logística
ADIF Sociedad del Estado


Ing. Heraldo Spies

Gerente de Ingeniería y Construcciones
ADIF Sociedad del Estado